
Autors: Linda Druvaskalna 

4.klase 

 

Pica. 
Reiz pieci draugi-lietvārds, darbības vārds, īpašības vārds, skaitļa vārds, 

personas vietniekvārds vēlējās pagaršot kaut ko jaunu. Viņi izdomāja uztaisīt 

picu. Viņi ietērpās pavāru baltajās cepurēs un priekšautos un ķērās pie darba.  

 

Lietvārds sagatavoja visus picas mīklai nepieciešamos produktus, sieru, kečupu, 

tomātus, desu, ananāsus, čili piparus, papriku un olīvas. Picas gatavošana varēja 

sākties. Darbības vārds visus šos produktus sāka griezt, rīvēt, smalcināt un 

kārtot, bet Īpašības vārdam visu patika komentēts: “Sagriez čili smalkāk!” 

Centies sieru klāt rūpīgāk! Mēs taču gribam, lai mūsu pica ir glīta, krāsaina un 

apetīti rosinoša. Skaitļa vārdam likās, ka visa kā ir par maz, viņš kliedza: “Lieciet 

vairāk siera! Vēl trīs tomātiņus! Nežēlojiet olīvas, uzlieciet vēl piecas!” Personas 

vietniekvārds no dusmām kļuva sarkans kā tomāts, jo viņam visus gribējās 

izrīkot. Viņš teicas: “Tu griezīsi, es rīvēšu, viņš ceps.” Un ik pa laikam viņš arī 

visus uzmundrināja: “Mums izdosies lieliski!”  

 

Kad pica bija gatava, visi vienā balsī iesaucās: “Mūsu pirmā pica izdevās 

brīnišķīga!” 

 

 


